
1 

 

佐倉白銀ニュータウン自治会 

第２９回定期総会議事録 

 

１．日時：令和２年４月２６日（日）１３：００～１３：３０ 

 

２．場所：白銀西集会所会議室 

 

３．後藤自治会長挨拶 

本日は､新型コロナウイルス感染非常事態の中､定期総会にご出席いただきましてまこ

とにありがとうございます｡また、日頃から自治会活動にご支援､ご協力賜りましたこ

と、この場をお借りしましてお礼申し上げます｡ 

３月以降の新型コロナウイルス感染リスク拡大状況下で、定期総会をどう開催するか

自治会内で議論いたしました。自治会会則では、年度終了後 2 ヶ月以内に総会を開き、

次年度の予算、事業計画、役員・班長の承認を頂くよう規定されています。ご存知のよ

うに、以前の管理組合の規約では、人が集まらずに書面で議決する方法もありましたが、

自治会会則にはないため、このような方法を取らせていただきました。 

出来るだけ「3 密」にならない様にレイアウトいたしましたが充分ではありません。長

時間にならないよう、効率的な議事進行にご協力をお願いいたします。 

 

４．議長、副議長、書記の選出 

兼保総務委員より議長以下の選出について立候補を募ったが立候補者がなく、次の推

薦者を議場に諮り承認された。 

議 長：松林 英樹 （ －  － ） 

副議長：遠藤 満  （ －  － ） 

書 記：八木 由美子（ －  － ） 

書 記：塚本 美樹 （ －  － ） 

 

５．総会成立確認 

松林議長は、事務局より提出された以下の集計結果に基づき、定足数 1/2 以上であり

本総会は有効に成立したことを報告した。 

会員数：１,１５９名（４月２６日付） 

出席者 １９名 委任状 １,１１３名 合計 １,１３２名  

 

６．議 事：議案と質疑及びその回答 

Ⅰ．佐倉白銀ニュータウン自治会 

【第 1 号議案：令和元年度事業活動報告 第２号議案：令和元年度収支決算報告】 

『質疑応答』：特になし。 

全戸配布 



2 

 

『結論』：第 1 号議案は報告であり、第 2 号議案について原案のとおり承認された。 

 

【第３号議案：自治会規約の改正について（新規追加規約）】 

（１）佐倉白銀ニュータウン自治会ホームページ管理規約関係 

『質疑応答』：特になし。 

『結論』：第３号議案について原案のとおり承認された。 

  

【第４号議案：令和２年度事業計画 第５号議案：令和２年度収支予算】 

『質疑応答』：特になし。 

『結論』：第４号議案及び第５号議案について原案のとおり承認された。 

 

【第６号議案：令和２年度役員及び班長の選出】 

『結論』：第６号議案について原案のとおり承認された。 

 

Ⅱ．佐倉白銀ニュータウン自主防災組織 

【第７号議案：令和元年度事業活動報告 第８号議案：令和元年度収支決算報告】 

『結論』：第７号議案は報告であり、第８号議案について原案のとおり承認された。 

 

【第９号議案：令和２年度事業計画 第１０号議案：令和２年度収支予算】 

『結論』：第９号議案及び第１０号議案について原案のとおり承認された。 

 

【第１１号議案：令和２年度防災役員及びチーム員の選出】 

『結論』：第１２号議案について原案のとおり承認された。 

 

 

以上 

 


